ГЛАВА СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2008 г. № 51
О первичных мерах пожарной

 безопасности на территории поселения

       В целях организации обеспечения пожарной безопасности на территории  Спасского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по организации обеспечения первичных мер пожарной безопасности (приложение).

2. Разработанные документы, согласно плану мероприятий по организации обеспечения первичных мер пожарной безопасности, согласовать с подразделением Государственной противопожарной службы на территории муниципального района.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава поселения

И.А. Тарабухина

ПЛАН

мероприятий по организации обеспечения первичных мер пожарной безопасности

на территории Спасского сельского поселения

	№ п/п
	мероприятия
	ответственный
	срок выполнения

	1.
	Реализация требований пожарной безопасности при планировке и застройке  сельского поселения,  территорий садоводческих объединений, объектов   производственного и сельскохозяйственного назначения:

· Обеспечение нормативных противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, сносе строений, находящихся в противопожарных разрывах, бесхозных;

· Контроль за устройством подъездов к зданиями и сооружениям, въездов на территории объектов, поддержание их в проезжем состоянии в соответствии с требования ми норм и правил;
	глава

поселения

	2.
	Обеспечение противопожарного водоснабжения для целей наружного пожаротушения (пожарные гидранты, пожарные водоемы, устройство подъездов для пожарных машин к естественным водоемам, внутренний противопожарный водопровод) при новом строительстве и реконструкции объектов. Поддержание источников противопожарного водоснабжения   в работоспособном состоянии при эксплуатации (обозначение места расположения, содержание подъездов, утепление в холодное время года).
	глава

поселения

	3.
	Обеспечение населенных пунктов телефонной связью для своевременного сообщения о пожарах.
	глава

поселения

	4.
	Обеспечение населенных пунктов и объектов первичными средствами пожаротушения
	глава

поселения

	5.
	Оборудование подведомственных объектов установками противопожарной  автоматики, организация их технического обслуживания при эксплуатации
	глава

поселения

	6.
	Оборудование подведомственных объектов молниезащитой
	глава

поселения

	7.
	Проведение мероприятий по очистке территорий населенных пунктов и организаций от горючих отходов. Запрещение разведения костров, сжигания отходов на территориях населенных пунктов и объектов
	глава

поселения

	8.
	Организация противопожарной пропаганды и обучение населения правил  мерам пожарной безопасности, информационное обеспечение
	глава

поселения

Приложение

к Постановлению главы поселения

от  19.06.2008 г.  № 51